



Rapportering av alkoholdrycker importerade av innehavare av servering- eller detaljförsäljningstillstånd

Denna anvisning är riktade för innehavare av serverings- eller detaljförsäljningstillstånd som har anmält om importverksamhet till Tillstånds- och tillsynsverket för social- och hälsovården (Valvira). Denna anvisningen ersätter anvisningen gett den 7.4.2009.

Enligt 43 § i alkohollagen (1143/1994) importören av alkoholdrycker svarar för kvaliteten på och sammansättningen av alkoholdrycker som de har överlåtit till konsumtion samt för att produkten, dess etikettering och övriga presentation stämmer överens med lagstiftningen.

Innehavare av serverings- eller detaljförsäljningstillstånd som importerar alkoholdrycker är skyldiga att registrera de importerade produkterna i Valviras produktregister och rapportera importerade kvantiteter till Valvira.

Valvira fungerar i Finland som livsmedelstillsynsmyndighet för alkoholdrycker och upprätthåller ett produktregister om alkoholdrycker för säkerställande av produkternas kvalitet och säkerhet. I produktregistret sparas grundläggande information om de alkoholdrycker som finns på marknaden i Finland samt om de näringsidkare som ansvarar för dem. Valvira bedriver produkttillsyn även genom tillsynsbesök och tar prover av produkter som finns på marknaden. Proverna kan analyseras i laboratorium.

Rapporteringsuppgifterna används av Valvira och regionförvaltningsverken för tillsynen över alkoholtillståndsinnehavare. Uppgifter samlat i Valvira insändes också till andra myndigheter som tullen och skattemyndighet. Institutet för hälsa och välfärd THL utarbetar den riksomfattande alkoholstatistiken utgående från de uppgifter som Valvira sammanställt.

Rapportering i praktiken

Innehavaren av serverings-/detaljhandelstillstånd som importerar alkoholdrycker till sin egen kommersiell användning är skyldig att göra:

- **produktanmälan** om alla produkter före inledandet av deras servering/detaljhandel
- **importrapport** senast den 18 dagen i följande månad efter importen månadsvis och produktvis.

Produktanmälan

Produktanmälan görs genom elektronisk tjänst. Användarnamnet på e-tjänst kan ansöka per e-post på adress alkoholi@valvira.fi. **Produktanmälan måste göras före inledandet av deras servering/detaljhandel.** Alla ändringar i produkten skall också uppdatera till register.

Dnr 464/99/2016

1.7.2016

Följande uppgifter skall ange i produktregister:

Produktkod	EAN-kod eller rapporteringskod från register
Verksamhetsform	För innehavaren av serverings-/detaljhandelstillstånd verksamhetsformen är alltid ”importör”.
Ursprungsland	Ursprungsland et av produkten.
Tillverkarens namn	Om namnet är inte tillgänglig, ange den ansvariga aktören för produkten på påskriften.
Produktnamn	Produktens namn i den form som det står på etiketten.
Produktgrupp	Produktgruppen är uppräknad i register och på användarmanual.
Intappning	Intappningsalternativ är uppräknad i register och på användarmanual.
Förpackningstyp	Förpackningstyper är uppräknad i register och på användaremanual.
Nettoinnehåll	Ange i liter enligt förpacknings påskriften.
Alkoholhalt	Ange i volymprocent (Vol-%) enligt förpacknings påskriften.
Eko	Om produkten är ekologiskt producerad ska det anmäla vid registrering.
Kvalitetsklass	Ange endast för druvviner. Kvalitetsklasser är uppräknad i register och på användaremanual.
Analys	Uppfyller endast om produkten har importerade utaför EU-området. Tilläggsinformation nedan.

Produktregistrering och användning av produktregister har framställt närmare i Valvira anvisning Användarmanual för produktregistret.

Om alkoholdrycken importeras från ett land utanför EU och det är fråga om ett parti mer än 100 liter, skall ett primärkontrollintyg bifogas produktanmälan. Analysen beställs av tillverkaren/försäljaren hos ett godkänt laboratorium. Om intyget saknas, skall importören beställa det hos Laboratoriet för alkoholkontroll (Alkoholintarkastuslaboratorio ACL, tfn. 020 711 11). Ingen analys behöver dock lämnas in, om den importerade mängden är mindre än hundra liter eller 3:e landsprodukten redan har förtullats in till EU-området.

Importrapport

De importerade partierna anmäls på blanketten ”importrapport”. I rapporten uppges:

- **produktens EAN-kod** (eller produktkod från produktregister)
- **importerad mängd i liter**; samt
- **partiets inköpspris i euro**.

Importrapport skall avsända till Valvira senast **den 18 dagen i följande månad efter importen**.

Exempel: Om produkterna är importerade den 23. maj, skall dem rapporteras till Valvira senast 18. juni.

Exempel om en importrapport som bilaga.

Dnr 464/99/2016

1.7.2016

Sänding av rapporten


Importrapport finns på Valvira webbsidor (www.valvira.fi). Rapporten kan sändas som e-post till adress alkoholiraportointi@valvira.fi eller per post:

Tillstånds- och tillsynsverket för social- och hälsovården (Valvira)
Alkohol/Rapportering
PB 210
00281 HELSINGFORS

Tillägguppgifter alkoholi@valvira.fi, alkoholiraportointi@valvira.fi

Bilaga Exempel om ett importrapport

Bilaga: Exempel om ett importrapport

Kundens uppgifter		Företags namn		Vertikalhandelsnamn	
 Valvira Tillstånds- och tillsynsverket för social- och hälsovården		Restaurang Importör Ab <small>Måttid och år när importerats</small> 5/2016		Restaurang Milla <small>Tillståndsnummer</small> 01012345	
<small>Produktnummer</small> EAN-kod eller av Valvira angiven kod 01234567891112		<small>Produktens namn</small> Vino Tinto de España		<small>Inköpspris</small> euro 75	
<small>Anmälares och datum</small> Milla Importör		<small>E-post</small> milla@restaurangimportor.fi		<small>Telefon</small> 040 123 4567	
<small>Anmälan skickas till</small> Tillstånds- och tillsynsverket för social- och hälsovården Valvira Alkoholinriktig Rapportering PB 210, 00281 Helsingfors		<small>Telefon</small> 0295 209 111		<small>www.valvira.fi</small> www.valvira.fi	